

GMINA STOPNICA

ul. Tadeusza Kościuszki 2, 28-130 Stopnica

tel. 41/377 98 00, fax 41/377 96 06

NIP: 655-17-68-527

REGON: 291010783

Stopnica, dnia 2017-11-28

Znak: Or.271.12.2017

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Działając na podstawie art 38, ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (T.j. Dz. U z 2017r. poz. 1579 ze zmianami) Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „Usługa ubezpieczenia interesów majątkowych oraz odpowiedzialności cywilnej jednostek organizacyjnych Gminy Stopnica” do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

W jakim stanie technicznym są zgłoszone do ubezpieczenia budynki i budowle, czy są wśród nich obiekty zabytkowe, jeżeli tak to proszę o informacje, które z nich z dokładnym opisem tej nieruchomości.

Odpowiedź:

Zgłoszone do ubezpieczenia obiekty są w dobrym stanie technicznym. Budynek w którym swoją siedzibę ma Gminne Centrum Kultury w Stopnicy jest wpisany do rejestru zabytków, choć jest to budynek przebudowany i nadbudowany w latach 2009 - 2011- wyposażony zgodnie z wszystkimi aktualnie obowiązującymi przepisami prawa w tym min. ochrony przeciwpożarowej. Budynek po Szkole Podstawowej w Smogorzowie, obecnie świetlica wiejska jest objęty ochroną konserwatorską. Więcej informacji o Zamku na stronie internetowej Gminnego Centrum Kultury w Stopnicy <http://www.gck.stopnica.pl/index.php/zamek/historia-gck>

Pytanie 2

Bardzo proszę o informacje czy, kiedy i jakie remonty budynków i budowli, objętych ubezpieczeniem były przeprowadzane.

Odpowiedź:

We wszystkich budynkach po byłych szkołach podstawowych były przeprowadzane remonty związane z ich adaptacją na świetlice wiejskie lub w części na mieszkania. Pozostałe budynki remontowane są na bieżąco.

Pytanie 3

Jakie remonty i naprawy Zamawiający planuje we wnioskowanym okresie ubezpieczenia, czy będą to również prace, remonty, które będą wymagały pozwolenia na budowę?, jeżeli tak proszę o informacje również w których budynkach.

Odpowiedź:

Planowane są remonty budynków, na chwilę obecną nie można określić czy wymagać one będą uzyskania pozwolenia na budowę. Planowane inwestycje dotyczyć będą nowych budynków i budowli.

Pytanie 4

Czy w miejscach ubezpieczenia miała miejsce powódź, zalania, podtopienia w wyniku powodzi od 1996r., czy były wypłacane odszkodowania z tych ryzyk?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w okresie od 1996 roku, nie wystąpiły zdarzenia polegające na podtopieniu i nie były wypłacane odszkodowania.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że nie wystąpiły szkody w 2017r. z ryzyk majątkowych i OC.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wystąpienie szkód z ryzyk majątkowych oraz OC w 2017- opis szczegółowy załącznika ze szkodowością.

Roszczenie z OC w 2017 to poz. 3 zaświadczenia- wypłacono Poszkodowanej 2 001,75 zł. Przyczyną szkody była awaria kanalizacji i doszło do zalania mienia.

Szkody majątkowe z 2017

20.03.2017- szkoda nr 2000730276- poz. 21 zaświadczenia

16.06.2017- szkoda nr 2000743388- uszkodzenie w wyniku przepięcia lamp Led, poz. 20 zaświadczenia

25.07.2017- szkoda nr 2000750926- uszkodzenie w wyniku przepięcia lamp Led, poz. 19 zaświadczenia

02.10.2017- szkoda nr 2000770644- uszkodzenie w wyniku przepięcia lamp Led; poz. 22 zaświadczenia

16.10.2017- szkoda nr 2000773084- kradzież kabli- poz. 17 zaświadczenia. Do likwidatora wysłaliśmy protokół powykonawczy na kwotę 1 605,77 PLN brutto wartość szkody 700 zł

Pytanie 6

Czy pług śnieżny zgłoszony do ubezpieczenia w zakresie CPM podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu OC?

Odpowiedź:

Nie podlega, jest to urządzenie przypinane do ciągnika rolniczego.

Pytanie 7

W zakresie ubezpieczenia NNW członków OSP w formie bezimiennej dotyczącym jednorazowego świadczenia z tytułu pobytu w szpitalu, prosimy o wyrażenie zgody na następującą zmianę : jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu – leczenie Ubezpieczonego będące następstwem nieszczęśliwego wypadku, który miał miejsce w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej, w wyniku którego nie nastąpił uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego (0% określony przez lekarza zaufania), ale przeprowadzona została operacja lub miał miejsce pobyt Ubezpieczonego w szpitalu, który trwał nieprzerwanie przez okres dłuższy niż 5 dni."

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje proponowany zapis jako zgodny z jego wymaganiami w kwestii ubezpieczenia jednorazowego pobytu w szpitalu w ubezpieczeniu bezimiennym NNW członków OSP.

Pytanie 8

Prosimy o doprecyzowanie, czy ubezpieczeniem NNW członków OSP w formie bezimiennej mają być objęci oprócz członków OSP także członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i Kobięcych Drużyn Pożarniczych. Jeśli tak - prosimy o podanie liczby drużyn MDP i KDP a także o podanie informacji czy w liczbie zgłoszonych do ubezpieczenia osób: 216 - mieszczą się także członkowie drużyn MDP i KDP.

Odpowiedź:

W chwili obecnej nie ma żadnych członków MDP i KDP.

Pytanie 9

W zakresie ubezpieczenia NNW członków OSP w formie imiennej prosimy o zmianę zapisu dotyczącego Ubezpieczonego

z: „Ubezpieczony: Gmina oraz Strażacy OSP wg imiennej listy, przy czym zgłoszenie roszczenia przez poszkodowanego bezpośrednio do Ubezpieczającego tj. do Gminy w sytuacji gdy OWU stanowią, iż ubezpieczonym jest tylko strażak, nie daje podstaw Ubezpieczycielowi do odmowy wypłaty odszkodowania przewidzianego w umowie, powołując się na zapis, iż Ubezpieczonym jest jedynie strażak ochotnik wymieniony w dokumencie ubezpieczenia. Ubezpieczenie to jest ubezpieczeniem interesu majątkowego jaki na Gminę narzuca Ustawa o ochronie przeciwpożarowej.”

na: „Ubezpieczony – członek jednostki ochotniczej straży pożarnej, na rzecz którego Ubezpieczający zawarł umowę ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje definicję Ubezpieczonego Wykonawcy jako zgodną ze swoimi wymaganiami.

Pytanie 10

Prosimy o zmianę brzmienia zapisu § 10 umowy do zadania C na zgodną z art. 10 ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, zgodnie z którym powództwo o roszczenie wynikające z umowy ubezpieczenia można wytoczyć według przepisów o właściwości ogólnej albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania lub siedziby ubezpieczającego, ubezpieczonego lub uprawnionego z umowy ubezpieczenia albo przed sąd właściwy dla miejsca zamieszkania

spadkobiercy ubezpieczonego lub spadkobiercy uprawnionego. W przypadku braku zmiany zapisów przez Zamawiającego, nadrzędne zastosowanie ma w/w ustawa.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy jako zasadny, we wzorze umowy do zadania C Zamawiający odniósł się jedynie do rozstrzygnięcia sporów między Zamawiającym a Wykonawcą, nie odniósł się faktycznie do uprawnień z umowy ubezpieczenia NNW. W odniesieniu do rozstrzygnięcia sporów zastosowanie ma art. 10 Ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Wyjaśnienia niniejsze stają się nieodłączną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższej zmiany treści SIWZ w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, wobec tego dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ
Ryszard Zych

